

DETERMINAZIONE NR. 139 DEL 21 LUGLIO 2018

**IMPEGNO DI SPESA AFFIDAMENTO DIRETTO SERVIZIO DI CONSULENZA DEL LAVORO
ED ELABORAZIONE PAGHE MEDIANTE RICORSO A SARDEGNACAT**

CIG Z2723F4804 - CPV 79631000-6

La Responsabile Amministrativa

Richiamata la propria determinazione nr. 115 dell'11 giugno 2018 con la quale è stato stabilito:

- di procedere all'affidamento del servizio di consulenza del lavoro ed elaborazione paghe per il periodo giugno 2018 – maggio 2019, eventualmente rinnovabile ai sensi degli artt. 35, comma 4 e 63, comma 5 del D. Lgs. 50/2016 mediante Richiesta di offerta (RdO) attraverso la piattaforma Sardegna CAT;
- che la scelta del contraente avvenisse con affidamento diretto ex art. 36, comma 2, lett. a), utilizzando il criterio del minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs. nr. 50 del 18 aprile 2016;
- di individuare nella sottoscritta la Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5, comma 1 della Legge nr. 241 del 07.08.1990;
- di impegnare l'importo complessivo presunto pari ad Euro 7.833,57 Cassa di Previdenza 4% ed IVA 22% compresa che trova copertura nel capitolo 04.17 dei Bilanci di Previsione degli anni 2018, 2019 e 2020, rapportato al periodo di tempo in essi ricadente;

Dato atto che, tramite la piattaforma di SardegnaCAT, in data 12 giugno 2018 si è provveduto alla pubblicazione di richiesta di RdO Rfq_321475 relativa al servizio in oggetto con invito a quattro operatori economici, iscritti alla categoria merceologica AL32BA (Servizi di consulenza in materia di politiche del lavoro, dell'ingegno e dell'occupazione), escluso il precedente affidatario del servizio;

Atteso che nel termine assegnato del 25 giugno 2018 ore 12:00 la procedura è andata deserta, si è provveduto alla pubblicazione di una nuova richiesta di offerta RdO Rfq_321872 con invito a sette operatori economici, iscritti alla categoria merceologica AL32BA (Servizi di consulenza in materia di politiche del lavoro, dell'ingegno e dell'occupazione), escluso il precedente affidatario del servizio;

Atteso che nel termine assegnato del 4 luglio 2018 è pervenuta soltanto un'offerta economica da parte della Dott.ssa Giorgia Fontana pari ad Euro 35,00 a busta paga oltre Cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%;

Effettuate le verifiche sull'operatore economico mediante acquisizione della polizza assicurativa a copertura dei rischi per l'esercizio dell'attività professionale e della certificazione di regolarità contributiva rilasciato dalla Cassa nazionale di previdenza ed Assistenza dei Consulenti del Lavoro che è risultato regolare;

Ritenuto di formalizzare l'affidamento a favore dello Studio Dott.ssa Giorgia Fontana Consulente del Lavoro, con sede nella via Eligio Putzu, 18, 09042 - Monserrato, Partita IVA 03409230921 che ha offerto il minor prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 4 lett. c) del D. Lgs. nr. 50 del 18 aprile 2016;

Considerato che ai sensi dell'art.95, comma 10, D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 non è necessario richiedere l'importo dei costi della manodopera e degli oneri aziendali concernenti l'adempimento delle disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro in caso di affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a) D. Lgs. 50/2016;



Richiamato l'obbligo di provvedere alla comunicazione di cui all'art.76 del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e di pubblicazione di tutti gli atti nella sezione "Amministrazione trasparente" del sito web www.consorzioausi.it in virtù dell'art. 1 commi da 15 a 33 della legge 190/2012 e dell'art. 29 del D. Lgs. nr. 50/2016;

DETERMINA

per quanto riportato nella premessa narrativa, che costituisce parte integrante e sostanziale della presente:

- di formalizzare l'affidamento diretto per il servizio in oggetto alla Dott.ssa Giorgia Fontana Consulente del Lavoro con sede nella via Eligio Putzu, 18, 09042 - Monserrato, Partita IVA 03409230921 per un importo pari ad Euro 2.695,00 (riferito a nr. 77 buste paga) oltre Cassa di Previdenza 4% ed IVA 22%, ai sensi dell'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;
- di rideterminare per effetto del prezzo offerto dall'operatore economico l'impegno assunto con la determinazione nr. 115 dell'11 giugno 2018;
- di impegnare l'importo complessivo presunto dell'appalto, compreso l'eventuale rinnovo (riferito a nr. 147 buste paga) pari ad **Euro 6.527,98 IVA e Cassa Previdenza comprese** (imponibile Euro 5.145,00 + Cassa di Previdenza 4% Euro 205,80 + IVA 22% Euro 1.117,18) sul capitolo **04.17** dei Bilanci di Previsione degli anni **2018 Euro 2.309,22** (imponibile Euro 1.820,00 + Cassa di Previdenza 4% Euro 72,80 + IVA 22% Euro 416,42), **2019 Euro 3.108,56** (imponibile Euro 2.450,00 + Cassa di Previdenza 4% Euro 98,00 + IVA 22% Euro 560,56) e **2020 Euro 1.110,20** (imponibile Euro 875,00 + Cassa di Previdenza 4% Euro 35,00 + IVA 22% Euro 200,20), rapportato al periodo di tempo in essi ricadente;
- di procedere alla stipulazione del contratto con l'affidatario, soggetto ad imposta di bollo ai sensi del D.P.R. 642/1972;
- di effettuare il pagamento della fattura a mezzo bonifico bancario con accredito sul c/c dedicato che l'affidatario comunicherà alla Stazione Appaltante, previa verifica della regolarità contributiva dell'operatore economico e il debito controllo in ordine alla conformità e rispondenza formale e fiscale;
- di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale dell'ente www.consorzioausi.it – Sezione Trasparenza Amministrativa ai sensi dell'art. 37 del D. Lgs. 33/2013, dell'art. 1, comma 32, della Legge n. 190/2012.

La Responsabile Amministrativa
F.to Stefania Ballarin

L'originale è archiviato presso l'Ufficio emittente.